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Ord fra sognepræsten 

Kære troende, også i år opfordrer pave Frans kristne             
over hele verden til at markere Skabelsestiden, der løber 
fra 1. september til 4. oktober.  

I sit budskab til dette års Verdensbededag for 
Skaberværket, som blev inspireret af profeten Amos’ 
profetiske ord: ”Ret skal strømme som vand, retfærdighed 
som en stadig rindende bæk”, skrev paven Frans blandt 
andet, at Gud ønsker nemlig, at retfærdigheden skal sejre.  

Gud ønsker, at alle skal bestræbe sig på at være 
retfærdige i alle situationer, og forsøge at leve i 
overensstemmelse med Hans love, så livet kan blomstre i 
fuldt flor, for når Guds rige er dét, vi søger først (Mat 
6,33), ved at dyrke det rette forhold til Gud, 
menneskeheden   og naturen, så vil retfærdighed og fred 
strømme frem, som en uudtømmelig kilde af rent vand, 
der nærer menneskeheden og alle andre skabninger…  

Paven tænkte over dette på en sommerdag i juli 2022 
under sin pilgrimsrejse til bredden af Lac Ste. Anne i 
Canada. Den sø har været, og er fortsat et pilgrimsmål          
for mange generationer af oprindelige folk.  

”Hvor mange menneskehjerter er ikke kommet hertil, 
længselsfulde og sukkende, tynget af livets byrder, og ved dette vand har de fundet trøst 
og styrke til at fortsætte, sagde Paven dengang.  

Her, midt i skabelsen, kan vi også fornemme en anden dunken: jordens moderlige 
hjerteslag. Og ligesom et barns hjerteslag er i harmoni med dets mors gennem 
livmoderen, er vi, hvis vi skal vokse som mennesker, nødt til at bringe rytmen i vort              
eget liv i takt med rytmen i det skaberværk, der giver os liv”...  

Godt kære troende, lad os da lytte og handle efter pavens opfordring, at vi og alle 

mennesker kan få et liv i fred og retfærdighed og leve i takt med rytmen i det 

skaberværk, der giver os liv...           Fr. Tomislav Cvetko 
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Liturgisk månedskalender - søndage og andre mærkedage:  

03. september: 22. almindelige søndag  

08. september: Den Salige Jomfru Marias fødsel  

10. september: 23. almindelige søndag  

14. september: Det Hellige Kors Ophøjelse  

17. september: 24. almindelige søndag  

24. september: 25. almindelige søndag  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Udpluk fra menighedsrådets virke & aktuelle beskeder:  

Ved sidste menighedsrådsmødet d. 29. 08. 2023. blev MR konstitueret på nye:                                       

Formand: Jakob Hansen-Schwartz; næstformand: Carsten Günther; sekretær: 

Agnes Deprez...  

På grund af sygdom stopper Ulf som kasserer, og den nye kasserer bliver Sandra 

Farhan. Vi takker Ulf af hjertet for hans store arbejde, og vi takker på forhånd 

Sandra for hendes hjælp... 

§12 mødet bliver den 1. søndag i oktober. 

Rengøringsdag bliver lørdag den 11. 11. kl. 9.30 til kl. 14. 

Næste menighedsrådsmødet bliver tirsdag den 07.11. 2023. 

Første kommunion – tilmelding til første kommunion og præsentation af     

forløbet: søndag d. 3. september 2023. kl. 12:10.  i undervisningslokalet. 

Firmelse - tilmelding til firmelse og præsentation af forløbet: torsdag d. 7. 
september, kl. 18. i menighedssalen.  
Hvis I skulle have opklarende spørgsmål vedr. både første kommunion og fir-                 
melse er I velkomne til at kontakte sognepræsten p. Tomislav C. Tlf. 21 78 06 71.  
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Opfølgende vejledning til fejring af liturgien - del 3. 

Kommunionsmodtagelse – stående eller knælende?  

I missalets retningslinjer (nr. 160) står der, at altergæsterne normalt træder 

frem i procession. Det er også den skik, som både i vort bispedømmet og 

mange andre steder er den almindeligt udbredte. Under små forhold (lille rum 

eller få kommunikanter) er det tilladt at stille op på en tværgående række eller 

modtage kommunionen på ens plads. Missalets retningslinjer (nr. 160) 

anbefaler, at kommunikanterne, hvis de kommer frem i procession, ”viser 

(sakramentet) skyldig ærbødighed efter de fastsatte normer”. Dette kan være 

en hoved- eller knæbøjning. 

Kommunion under begge skikkelser  

I vort bispedømme er der efterhånden en lang tradition for at kunne modtage 

kommunionen under begge skikkelser. Selv om Kristus er fuldt og helt til stede i 

blot én af skikkelserne, ”får betydningen af den hellige kommunion det bedst 

mulige udtryk som tegn, når kommunionen uddeles under begge skikkelser. Da 

kommer Eukaristiens karakter af måltid mere fuldkomment frem. Det viser 

klarere den guddommelige vilje, at den nye og evige pagt er blevet stadfæstet i 

Herrens Blod, og forbindelsen mellem det eukaristiske måltid og det himmelske 

gæstebud i Faderens rige kommer også bedre til syne”. (Jævnfør Missalets 

retningslinjer nr. 281).  

Det under Covid-pandemien indførte forbud mod kommunion under vinens 

skikkelse er hermed ophævet, og kommunion under begge skikkelser bør 

således videst muligt genoptages i samme omfang som før pandemien.  

Ved kommunion under vinens skikkelse skal følgende iagttages: Alle, der ønsker 

at modtage Kristi blod, skal drikke af kalken. Ønsker man ikke at drikke af 

kalken, skal man i munden modtage Kristi legeme, som kommunionsuddeleren 

har dyppet i kalken. Det er ikke tilladt kommunikanten selv at dyppe Kristi 

legeme i kalken...                København, den 16. juni, 2023.     +Czeslaw 
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Kontaktoplysninger: 

SOGNEPRÆST: Tomislav Cvetko,O.F.M. Conv. - Mobil: 21 78 06 71 - 

tomislav.cvetko33@gmail.com 

ANDENPRÆST:  Tomaz Majcen, O.F.M. Conv. - Mobil: 21 78 05 90 - 

majcen.tomaz@gmail.com 

PRÆST: Stephen Bejo, O.F.M. Conv. - Mobil: 20 15 90 04 - arstbarbjo@gmail.com 

Diakon: Ole Lundsteen - Mobil 51 82 42 24 - o-lundsteen@dukamail.dk 

Præst for messen efter ekstraordinær form: Paul Marx O.M.I. 

Præst for messen på engelsk: Stephen Bejo O.F.M. Conv. 

Præst for messen på kroatisk: Tomislav Cvetko O.F.M. Conv. 

Præst for messen på italiensk: Michael Hornbech-Madsen 

 

Formand for menighedsrådet: 

Jakob Hansen - Schwartz, mobil: 51 22 44 55, jakob.schwartz@dadlnet.dk 

Kirkens hjemmeside; www.jesuhjertekirke.dk 

Kirkens kontor, Ina Hartmann, e-mail: jesuhjerte@katolsk.dk 

Adresse: Stenosgade 4A, 1616 København V. 

Kirkens kontonummer: 1551   3120021907 – Kirkens mobilepay: 55 05 68  

Ønsker du at afmelde dette nyhedsbrev, bedes du skrive til jesuhjerte@katolsk.dk 
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